
 Martinický ŠAMPIONÁT

Letos se poprvé u  pětiletých po-
užil systém kvalifikačních soutěží 
ne na čas. Z padesátky startujících 
absolvovalo parkur Edieho Petro-
viče bezchybně 32 dvojic a stejně 
jako u  čtyřletých skončily všech-
ny shodně jako první. Výhra pro 
každou tentokrát činila necelou 
tisícikorunu. Rekordmankou se 
stala jezdkyně Iva Holíková, která 
se všemi třemi koňmi, Luanou-T, 
Carefulem Z a Lollou nechybova-

la. Některým jezdcům se opět po-
dařila čistá jízda v sedle dvou koní 
(Pavel Holešovský, Jiří Papoušek, 
Marek Hentšel, Martin Štorkán 
a stejně jako předtím u čtyřletých 
M. Příhoda). Šest z  bezchybných 
koní patřilo k ČT, čtyři k CS. Prá-
vě se dvěma CS bodoval i  Marek 
Hentšel, Lokvencem (Lordano) 
a  s  o  rok mladším bratrem ple-
menného hřebce Cruxe Censo-
rem (Carthago Z).

Dnes, tedy v pátek 19. července proběhnou druhé kvalifikace pro všechny katego-
rie. A kdo má rád Tudorovce, vězte, že v tento den se v roce 1553 stala anglickou 
královnou Marie I. Tudorovna. A jelikož jsme tu hlavně od sportu, připomeňme, 
že před 65 lety začaly v Londýně 14. Olympijské hry. A co praví dnešní pranosti-
ka? Je-li na svatého Vincence slunečno, bude hodně vína.

U šestiletých se začalo závodit. Dvou 
nejlepších časů z 57 startujících do-
cílil Marek Hentšel – s  valachem 
Lepus jel ještě o  trošičku rychleji 
a  vyhrál (vloni se mu to podařilo 
až v  pátek), s  holštýnským Cru-
xem skončil druhý. Podotkněme, 
že všechny bezchybné Hentšelovy 
šesti- a  pětileté koně odchoval Ing. 
Zdeněk Müller. Mezi třiceti pěti 
bezchybnými se opět některá jména 
jezdců objevují několikrát – třikrát 

je tam Zdeněk Žíla (La Cora, Calou 
a  Quatra) a  dvakrát Jiří Papoušek, 
Jaroslav Jindra, Zuzana Zelinková, 
Kamil Papoušek, Jiří Skřivan, Karel 
Polák, Rudolf Doležal, Jan Studnička 
a Jakub Repper. Bezchybné jsou také 
třeba dvojice, o nichž jsme psali vče-
ra – Nikola Bielíková a Zippy Zaira 
(Accom Praha) nebo Antonín Ku-
tálek a  Femina. Sedm bezchybných 
patřilo k ČT, 3 k CS, ostatní byly ze 
zahraničních plemenných knih.

18. 7.–21. 7. 2013

Rožmitálské listy

Mediální partneři

Generální partnerBřeznické noviny Blatensko listy

Pátek 19. července 2013

ZPRAVODAJ
Pětiletí: změna 
v hodnocení

z Martinického šampionátu mladých koní

Zpravodaj vydává: equitana Martinice / text Zdena Motyginová / foto tomáš Holcbecher, Michael Motygin / grafická úprava Vlasta Ramplé 

Smolař
Zabloudění na parkuru stálo Jiřího Hrušku další čistou jízdu – stalo se to 
v sedle pětiletého hřebce Tenerife´s Dee Jay. Bezchybně dnes absolvoval se 
čtyřletou Aristou, se sedmiletými Acoradií MX a Carethagem Z.

Co nás čeká 
a nemine?

Čtvrteční svět zajímavostí

Program
8.00 hodin   Skoková soutěž do 105 cm 
 Druhá kvalifikace pro 4leté hřebce, klisny a valachy
   Podle čl. A 238.1.1 (soutěžící se stejným počtem 

trestných bodů se dělí o ceny)
   Ceny: 30 000 Kč

10.00 hodin Skoková soutěž do 115 cm 
   Druhá kvalifikace pro 5leté hřebce, klisny a valachy
   Podle čl. A 238.1.1 (soutěžící se stejným počtem 

trestných bodů se dělí o ceny)
   Ceny: 30 000 Kč

13.00 hodin Skoková soutěž do 125 cm 
   Druhá kvalifikace pro 6leté hřebce, klisny a valachy; 

na čas bez rozeskakování
   Ceny: 30 000 Kč

16.00 hodin Skoková soutěž handicap 130/135 cm 
   Druhá kvalifikace pro 7- a 8leté hřebce, klisny a va-

lachy; na čas bez rozeskakování
   Ceny: 30 000 Kč

iva Holíková s holštýnskou luanou-t (Singulord Joter). 

ŠeStiletí: 
Dvakrát Marek Hentšel 

Rychlý záskok
Přesně za rok bude slavit 
první narozeniny Sofinka 
Lužová. Ano, Jiří Luža 
dnes místo v sedle koní 
asistoval u porodu, a pro-
to ho musel zastoupit 
trenér Jaroslav Jindra. 
Zatímco v sedle šesti-
letého Verdiho-S (foto) 
chyboval, se sedmiletým 
Benitem-S dokončil 
bezchybně. V pátek by 
však měl již přijet sám 
novopečený otec.  

Výborná péče
To se to podávají výkony, když je o koně tak pečlivě postaráno! Za 
všechny alespoň jeden příklad – Blanka Polívková a dnes třetí, šestiletá 
La Charlotte (jezdec Jiří Papoušek).

Mládí
Nejmladší jezdkyní šampionátu je čtrnáctiletá Kateřina de Jagerová. 
S pětiletým valachem Cant 1 (Cassini II) dokončila bezchybně. 

Marek Hentšel s Cruxem. 



I.b Verze logotypu

FieldForce
on the way up

FieldForce
on the way up

FieldForce
on the way up

1. Plnobarevná verze

2. Negativní verze

3. Černošedá verze

Hlavní partneři

Pa
rt

ne
ři

Čtyřletí:
Sedmnáctka bezchybných 
Již druhý rok u  nejmladší kate-
gorie nerozhodoval čas a  všichni 
bezchybní se tedy umístili ex ae-
quo na prvním místě (a  dělili si 
částku pro vítěze, takže na kaž- 
dého zbylo 1764,71 Kč). Mezi tuto 
sedmnáctku patřila i  trojice jezd-
ců, jimž se podařilo čisté konto 
udržet hned se dvěma koň-
mi: Miloslav Příhoda, Ka-

mil Papoušek a  Karel Polák. Co 
se týká koní, převahu měli čeští 
teplokrevníci (7) a hlavně potom-
ci Arista Z, ti dokončili bezchybně 
hned 4 (Arista, Holčina, Arisco-M 
a Scarface). V počtu hned za nimi 
ale následují KWPN (6). Za ple-
meno CS, jehož úspěšní zástupci 
v  nedělním finále obdrží zvláštní 
finanční prémii, absolvovali bez-

chybně dva, Cavaro (Cry For 
Me) a Fiona (Federweisser).

ZPRAVODAJ ZPRAVODAJz Martinického ŠMK z Martinického ŠMK2 NEJ, krátce /  3

 Nejkvalitnější
Asi největší kvalita se letos sešla v pětiletém ročníku. Nejen, 
že z 50 koní 32 absolvovalo parkur bezchybně, ale nejhorší 
výsledek byl 5 trestných bodů! Šest koní mělo penalizaci za čas 
a žádný nebyl vyloučen. 

SeDMi- a oSMiletí: 
těžce porazitelný Kamil
Asi už je to nudné, ale nejstarší ka-
tegorii opět ovládl ten, který zvítě-
zil v  jejím finále v  obou minulých 
ročnících – Kamil Papoušek. Ten-
tokrát je „na vině“ rychlá sedmiletá 
KWPN-klisna Brysky Else (Tygo). 
Na paty jí však šlapala česká osmi-
letá Lara Croft (Lordanos) s  Ru-
dolfem Doležalem. Třetí skončil 
Ing. Pařenica a  Aquito (Padinus). 
Dvojic odstartovalo 59 a z toho 25 

dokončilo bezchybně a z nich pou-
ze 2 koně patřili k  ČT (kromě již 
zmiňované Lary Croft ještě Dius Ji-
řího Skřivana). K PK CS patřily jen 
tři bezchybné klisny – Víska RVP 
se Zdeňkem Žílou, Acoradia MX 
s Jiřím Hruškou a Sarah Sun s Ing. 
Pařenicou. A  kdo si nese z  první 
kvalifikace čisté konto hned 2x? 
Kamil Papoušek, Josef Pařenica,  
J. S. Zuchi, Zuzana Zelinková, Igor 
Šulek, Jiří Papoušek, Petr Doležal, 
a Jiří Hruška.

Šampionátová NEJ

V kategorii šestiletých dokončil bezchybně s oběma koňmi Lorio von Pachern a Levito von 
Pachern (foto vlevo) i Jakub Repper. Čech pobývající v Rakousku má licenci za JS Casin Svi-
nov, oba koně však patří Johannu Simonovi Zuchimu (foto s Laromem von Pachern, vpravo), 
který také na šampionátu startuje. Jak již jméno koní napovídá, reprezentují hřebčín Pachern.  
J. Zuchi je v žebříčku FEI na 724. pozici (pro srovnání, třeba Zuzana Zelinková je na 597. místě)

Fronta na dekorování
Stupně vítězů ve čtvrtek nahradily místní schody – dekorovalo se bez koní a pod 
věží rozhodčích. Takto stojí „frontu“ na stužky od rozhodčích všichni bezchybní 
jezdci pětiletých koní – zcela dole písecký Tomáš Navrátil (Lauro Star) a nad ním 
z Mustangu René Olšák (Lord Luis).  

Polepšení
Od mistrovství ČR na Ptýrově se mírně polepšil osmiletý 
valach Agano (Matterhorn) Kamily Kupcové. Zatímco 
tříkolovou mistrovskou soutěž dokončil se 23 tr. b. a ani 
jedno kolo bezchybně, čtvrteční martinická soutěž mu 
více vyhovovala a skončil v ní na velmi slibném 13. místě.  

Startovní listina 
finále bude 
určitě ještě 
zajímavější než 
startovní listiny 
kvalifikací (Aleš 
Opatrný, Ludvík 
Jandourek, Ka-
mil Papoušek). 

jdeme do finále…
Jak postoupit do nedělního 
finále? Z každé kategorie 
postupuje 30 nejlepších. 
Vítězný kůň v každé kvali-
fikaci získá 80 bodů, druhý 
79, třetí 78 atd. V případě 
umístění ex aequo se body 
dělí rovným dílem. V přípa-
dě rovnosti získaných bodů 
na posledním postupovém 
místě postupují všichni se 
stejným počtem bodů. 

extrémy
Jiří Skřivan 
a sedmiletý Dius 
(foto) absolvo-
vali bezchybně 
poslední soutěž, 
ovšem s druhým 
koněm, hřebcem 
Tenerife´s Ale-
gretto byl 
vyloučen.

PeRliČKy

Zuzana Zelinková 
a holštýnský 
Carambol RS 
(Cassini I) skon-
čili v poslední 
čtvrteční soutěži 
jako šestí.

Také Petr Doležal měl v poslední soutěži dva bezchybné výkony – jeden v sedle 
Carthinja (Carinjo, foto) a druhý v sedle Alpacina (Cassini II).

Míla Příhoda za 
obchodní stáj sídlící 
v Hořovicích s názvem 
SS Tenerife předvedl 
bezchybně dva 
čtyřleté holandské 
koně – klisnu Lyons 
Creek Tulamorka 
(Eurocommerce 
Washington) a valacha 
Tenerife´s Einstein 
(Clinton). 

Lara Croft ve čtvrtek 
skvěle konkurovala 
importům. 


